— 1 —

中航学字[2016]53 号

关于举办“蓝天飞梦—2016 全国青少年

模拟飞行大赛”的通知

各有关单位：

为贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要》，加强青少年科

技素质教育,培养航空创新后备人才,中国航空学会将于2016年11

月12日-14日在北京举办“蓝天飞梦—2016全国青少年模拟飞行大

赛”。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国航空学会、北京市航空运动协会。

承办单位：北京第二十七中学、北京蓝天飞梦科技有限公司、

中 国 航 空 学 会 文 件

— 2 —

北京爱飞堂航空技术有限公司、罗技（中国）科技有限公司。

二、比赛规程、规则

本次大赛使用“2016 全国青少年模拟飞行大赛竞赛的规程和

规则”详情请分别见附件 2和附件 3。

三、报到及比赛地点

报到及比赛地点：北京市第二十七中学

地址：北京市东城区东华门大街智德前巷 11号

四、比赛时间及日程安排

1.时间：11 月 11 日报到，11 月 12-13 日比赛，11 月 14 日

航空科普活动（自由参加）。

2.日程安排

日期 时间 内容 地点

11月 11日
全天 报到 北京第二十七中学

下午 裁判员学习 学校计算机教室

11月 12日 全天 预赛 学校计算机教室

11月 13日

上午(9:00-9:30) 开幕式 二十七中礼堂

上午(9:30-12:00) 决赛与颁奖仪式 二十七中礼堂

下午

(13:00-16:00)
决赛与颁奖仪式 二十七中礼堂

下午 16:00 疏散

11月 14日 全天 航空科普活动

— 3 —

    五、报名须知

1.报名条件：

（1）只接受以学校、科技馆、少年宫、青少年活动中心等为

单位的团队报名，不接受个人报名。

（2）参赛选手须为在校大、中、小学生，参赛时须持有效学

生证件，允许兼项；每个团队限报1名领队。

（3）比赛分为小学组、初中组、高中组和大学组四个组别，

每个参赛单位每组最多可报 6人；团体赛只允许4名学生上场参赛。

2.报名时间：各参赛单位请于2016年9月26日起-10月31日前，

通过传真、电子信箱、邮寄等方式提交报名表（见附件1），并至

少派1位教师带队。

六、联系方式：

联系人：蒋春柳

电话：010-63006262，010-63006565 ，15010727077

传真：010-82909249   QQ: 916862882

电子邮箱: 916862882@qq.com

通信地址：北京市海淀区西三旗花园三里6-1 号（100086）

七、费用

本次比赛不收取报名费。参赛人员食、宿、交通等费用自理。

八、其他

为保证大赛圆满顺利进行，请各参赛队伍注意出行安全，建

议外地参赛单位为参赛学生和老师购买意外险。

— 4 —

附件:

1.蓝天飞梦—2016全国青少年模拟飞行大赛报名表

2.蓝天飞梦—2016全国青少年模拟飞行大赛竞赛规程

3.蓝天飞梦—2016全国青少年模拟飞行大赛竞赛规则

中国航空学会

2016 年 8 月 9 日

— 5 —

  中国航空学会 2016 年 8月 9 日印发

  联系人：肇晓兰     电话：010-84924395 共印 100 份